
 

Expediente n.º: 3008/2018
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General de este Ayuntamiento, a fin de convocar sesión de la 
Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de 
esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.-  Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana 
martes, día 24 de abril de 2018, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA 17 DE     ABRIL DE 2018.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1. APROBACIÓN  DEL  EXPTE.:  2531/24/18  –  G-2859/2018.-  D.  JUAN  CARLOS  MULA  ROBLES. 

LICENCIA DE OBRAS PARA PISCINA PRIVADA EN CALLE VICENTE ALEIXANDRE, N.º 15,  DE 
ÁGUILAS.

4.2. APROBACIÓN DEL EXPTE.: 2532/1/2018 – G-2843/2018.- D.ª ISABEL GARCÍA PIÑERO, BENITA 
S.L., D. MARTINO LÓPEZ MARTÍNEZ, D.ª ROSARIO LÓPEZ GARCÍA Y D.ª ISABEL LÓPEZ GARCÍA. 
LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA DERRIBO DE VIVIENDA UNIFAMILIAR DE PLANTA BAJA 
Y ANEXOS EN CARRETERA DE COPE A (50) DE ÁGUILAS.

4.3. APROBACIÓN DEL EXPTE.: 2531/28/2017 – G-3694/2017.- D. EDUARDO SOLER TORRES, EN 
REPRESENTACIÓN DE LA MERCANTIL ALEVINES DEL SURESTE S.L. (CIF: B-30549844). LICENCIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PARA CONSTRUCCIÓN DE NAVE PARA INSTALACIONES AUXILIARES 
(CASETA APARATOS DE CLIMATIZACIÓN) EN PARAJE DE LA HOYA -CABO COPE-, DE ÁGUILAS.

5. ASUNTOS GENERALES.
5.1. NOMBRAMIENTO DE LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO DE COMERCIO LOCAL DE ÁGUILAS.
5.2. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA CONCEJALÍA DE PLAZAS Y MERCADOS 

DE  ADJUDICACIÓN  DE  LAS  CASETAS  N.º  4,  6,  8  Y  10  DE  LA  PLAZA  DE  ABASTOS,  PARA 
DESTINARLAS A COMIDAS PARA LLEVAR, A FAVOR DE D. ANTONIO JESÚS JIMÉNEZ BAEZA.

6. SERVICIOS SOCIALES.
6.1. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª MARÍA ISABEL VÁZQUEZ CÍVICO.
6.2. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª ANA FRANCISCA SÁNCHEZ VÁZQUEZ.
6.3. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª MARTHA BARRETO CHÁVEZ.
6.4. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  

JANET MUÑOZ CASTRO.
6.5. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.  

OMAR TAHRI.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

6.6. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE  D.ª 
ALBERTINA INÉS MERCADO SAUCEDO.

6.7. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE DESPLAZAMIENTO A 
LORCA DE D.ª ELVA VACA PEREIRA.

6.8. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
CONSUELO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ.

6.9. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª SILVIA ARROYO CHOQUE.

6.10. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
HANANE ZIYAT.

6.11. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª IVANA MARISELA VARGAS MORA.

6.12. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDAS EN LOS SUMINISTROS DE AGUA Y LUZ DE D.ª RAQUEL SOLA ROBLES.

6.13. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE  D.ª 
CONSTANZA SÁNCHEZ-FORTÚN BELZUNCE.

6.14. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
ISABEL PIÑA MORALES.

6.15. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.  
CHEYKH AMHED KANE NIASSE.

6.16. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ JIMÉNEZ.

6.17. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 
AGUSTÍN ROJO GARCÍA.

6.18. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª ÚRSULA BONAQUE RIENDA.

6.19. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDAS EN LOS SUMINISTROS DE AGUA Y 
LUZ DE D.ª SIHAM KABBOURI.

6.20. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D.ª MARÍA ÁNGELES MARTÍNEZ GÓMEZ.

6.21. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª MARÍA CONTRERAS CONTRERAS.

6.22. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES Y PAGO DE DEUDAS 
EN LOS SUMINISTROS DE AGUA Y LUZ DE D.ª RAHHALI EL FAHLI.

6.23. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
IKRAM EL BALI.

6.24. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D. JUAN 
MIGUEL FLUIXA CARRASCO.

6.25. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
CRISTINA DOMINGO LÓPEZ.

6.26. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
JÉSSICA LÓPEZ SOLER.

6.27. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  SEPELIO  DE  D. 
CRISTÓBAL GARCÍA ESCARABAJAL.

6.28. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
ROSALÍA RUIZ SANTIAGO.

6.29. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
GERTRUDIS GARCÍA MULERO.

6.30. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
GHANOU SAID.

6.31. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
DIONISIA PLAZAS SANTIAGO.

6.32. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
CARMEN CORTÉS CONTRERAS.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

6.33. NOTA INFORMATIVA SOBRE AYUDA ECONÓMICA CONCEDIDA EN SU DÍA A D.ª AXA VICTORIA 
AGUIAR BESADA.

6.34. NOTA INFORMATIVA SOBRE AYUDA ECONÓMICA CONCEDIDA EN SU DÍA A D. JUAN JOSÉ RUIZ 
JORDÁN.

6.35. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
BRÍGIDA CORTÉS FERNÁNDEZ.

6.36. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D. FRANCISCO JAVIER ALONSO SILGADO.

6.37. NOTA  INFORMATIVA  SOBRE  AYUDA  ECONÓMICA  CONCEDIDA  EN  SU  DÍA  A  D.ª  MARÍA 
CARMEN GONZÁLEZ CONTRERAS.

6.38. SOLICITUD DEL SERVICIO DE TELEASISTENCIA DOMICILIARIA DE D.ª DOLORES HERNÁNDEZ 
REVERTE.

6.39. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D. JUAN 
VERA ASENSIO.

7. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

TERCERO.- Que  por  el  Secretario  General  se  lleven  a  cabo  los  trámites  legales 
oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2018-04-23T14:31:26+0200
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - NIF:23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2018-04-23T14:36:16+0200
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - DNI 23255601W
	Lo acepto




